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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at indføre en taksigelsesdag for 

naturen. 

(Medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit) 

(1. behandling) 

 

Jeg vil starte med at takke Inatsisartutmedlem Mimi Karlsen for dette forslag, der giver mig mulighed for at 

fortælle om Demokraternes holdning til dette emne. 

Fridage har vi allerede mange af, når vi ser på et helt år. Nu vil Inuit Ataqatigiit så indføre én til, som skal 

kaldes for taksigelsesdag for naturen. Inuit Ataqatigiit peger dog ikke på, hvordan sådan en fridag skal 

finansieres, hvilket er kritisabelt. En ekstra fridag vil nemlig koste en masse penge, da det vil koste 

produktivitet i samfundet og det vil koste penge for erhvervslivet. Vi mener derfor, at forslaget er 

urealistisk.  

Forslagsstiller er endda selv inde på, at vi allerede har mange højtider og fridage som samfund. Hvis man vil 

indføre en til, så mener vi helt seriøst, at den skal tages fra en af de eksisterende fridage, men Inuit 

Ataqatigiit er som sagt ikke meget fr at fortælle, hvordan det skal kunne lade sig gøre at indføre en ekstra 

fridag. 

 

Når det er sagt, så giver dette forslag os anledning til at diskutere den måde vi har indrettet vores 

feriesystem på. Mange af vores fridage har noget med kristendommen at gøre, og andre fridage har noget 

at gøre med, at vi bare har overtaget ferier fra andre lande, hvilket efterårsferien i uge 42 er et godt 

eksempel på. Hvorfor ligger vi ikke efterårsferien i jagtsæsonen? Dette spørgsmål rejste jeg også under et 

lignende beslutningsforslag – vores feriestruktur er skruet forkert sammen. Den er ikke tilpasset vort 

samfund. Hvis man faktisk vil takke naturen, så bør vi da placere børnenes ferie i jagtsæsonen, så  forældre 

og bedsteforældre kan lære dem om naturen og dens betydning uden at samfundet som helhed skal betale 

for det.  

 

Husk på, at vi altså ikke er tvunget til at indrette os på samme måde, som man gør andre steder. Vi har 

friheden til at omtænke hele vores feriesystem og vores mærkedagesystem, og det er en frihed vi bør 

benytte os af.  

 

Men for at vende tilbage til forslaget, så afviser vi det blankt. 

 


